[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 2.682, De 22 de junho de 1.981
Dispõe sobre a instituição em nosso Município do “Dia da Indústria” e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que decretou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 8 de junho de 1.981, promulga a seguinte lei:
Art. 1º  Fica instituído em nosso Município o “Dia da Indústria”, tendo como patrono “Henrique Lupo” e que será condignamente comemorado no dia 25 de maio de cada ano.
Art. 2º  Os Poderes Públicos, em estreita colaboração com a Associação Comercial e Industrial de Araraquara, Delegacia Regional da FIESP/CIESP, Delegacia Regional do SESI e Diretoria da Escola do SENAI “Henrique Lupo” organizarão o programa de comemorações.
Art. 3º  Aos industriais do Município que forem homenageados será conferido o Troféu “Henrique Lupo”, Patrono da Indústria de Araraquara.
Art. 4º  As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de verbas próprias orçamentárias.
Art. 5º  Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura do Município de Araraquara, aos 22 (vinte e dois) de junho de 1.981 (mil, novecentos e setenta e oitenta e um).

Dr. Waldemar de Santi
Prefeito Municipal
Publicada no Departamento da Administração Municipal, na data supra.

Dr. Carlos Alberto Manço
Diretor de Gabinete

Registrada às fls. nº 167 do livro competente nº 16.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.